
Zápisnica 

Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných funkcionárov zo dňa 

13.09.2023 

Prítomní: 

Predseda: Ing. Zuzana Deáková 

Členovia: Ing. Martina Olexová, , Mgr. Katarína Rečová, Zuzana Karajošová 

Neprítomný člen komisie: Ladislav Gondoľ 

Hostia: starosta obce Mgr. Matej Kočiš, Martin Seman, Štefan Bartko, Júlian Ruščák 

Program: 

Ť. Privítanie a otvorenie zasadnutia 

- prítomných členov komisie a hostí privítala predsedníčka komisie Ing. Zuzana 

Deáková 

- konštatovala uznášania schopnosť komisie 

- oboznámenie s programom zasadnutia 

2. Zapisovateľ 

- Ing. Zuzana Deáková 

3. Opätovná kontrola oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov verejného funkcionára starostu obce 

- po odstránení nedostatkov voznámení funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov verejného funkcionára, ktoré bolo doručené 04.09.2023 
komisia opätovnou kontrolou zistila nedostatky - nesprávne vyplnená časť C-3 

oznámenia (starosta ako zamestnávateľa uviedol obecný úrad) 

4. Odporúčanie komisie 

- predsedkyňa komisie navrhla a následne vyzvala starostu obce, aby opätovne 

odstránil nedostatky voznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov verejného funkcionára 

- po odstránení nedostatkov voznámení funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov verejného funkcionára starosta obce odovzdá komisii 

oznámenie funkcií, zamestnaní, činností amajetkových pomerov verejného 
funkcionára 

- predsedkyňa zvolá komisiu, ktorá opätovne prekontroluje oznámenie funkcií, 
zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára s odstránenými 

nedostatkami 

- komisia oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 
verejného funkcionára odovzdá do podateľne obecného úradu s odporúčaním jeho 

zverejnenia 

- s návrhom predsedkyne komisie všetci prítomní súhlasili



5. Rôzne 

predsedkyňa komisie vyzvala o doplnenie oznámení funkcií, zamestnaní, 
činností a majetkových pomerov verejného funkcionára starostu obce za 
predchádzajúce volebné obdobie 

starosta obce a bývalí členovia komisie obecného zastupiteľstva (Júlian Ruščák 
a Mgr. Katarína Rečová oznámili, že komisia obecného zastupiteľstva za 
predchádzajúce volebné obdobie nezasadla) 

V Trstenom pri Hornáde, 13.09.2023 
Zápisnicu vypracovala: Ing. Zuzana Deáková |,


